
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 176 del 03-10-2018

OGGETTO

COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE DATORIALE IN MATERIA DI CONTRATTAZIONE
COLLETTIVA INTEGRATIVA ED IN SEDE DI CONFRONTO CON LA DELEGAZIONE SINDACALE.

L’anno  duemiladiciotto il giorno  tre del mese di ottobre alle ore 18:30 nella Residenza Comunale, previo espletamento
delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con delibera di Giunta comunale n. 158 del 06.10.2016 si rinnovava la costituzione
della delegazione di parte pubblica per la contrattazione decentrata integrativa e si nominava
Presidente della Delegazione Trattante, il segretario generale quale Responsabile del Settore VI
Gestione Risorse Umane;

Preso Atto che

in data 21 maggio 2018 è stato sottoscritto il CCNL Comparto Funzioni Locali per il
triennio 2016.2018;
l’art. 8 del CCNL disciplina tempi e procedure per la Contrattazione collettiva integrativa
stabilendo che successivamente alla stipula occorre costituire nuovamente la delegazione
datoriale;

Visto l’art. 7, comma 3 CCNL Comparto Funzioni Locali per il triennio 2016.2018 secondo cui “I
componenti della delegazione di parte datoriale, tra cui è individuato il presidente, sono designati dall’organo
competente secondo i rispettivi ordinamenti.”;

Considerato, quindi, che l’individuazione della Delegazione Trattante è rimessa all’autonomia dei
singoli Enti a condizione che della stessa facciano parte i Dirigenti o, nel caso di Enti privi di
dirigenza, i Responsabili di Settore;

Richiamato l’art. 38 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi,
approvato con delibera di Giunta comunale n. 18 del 10.02.2011

Richiamati

il decreto sindacale  n. 5 del 15.06.2017, prot. 13518, con il quale si provvedeva alla nomina dei
Responsabili del Settore II – Servizio I Lavori Pubblici, del Settore II – Servizio II
Manutenzione, del Settore III Vigilanza e del Settore V Entrate e Demografici;
il decreto sindacale n. 07 del 19.06.2017, prot. 13728, con il quale si prorogava la nomina dei
Responsabili di Settore VI e VII e dei Responsabili del Settore IV - Servizio I e II;
il decreto sindacale n. 12 del 27.07.2017, prot. 16968, con il quale si provvedeva alla nomina
del Responsabile del Settore IV-Servizio;
la delibera di Giunta Comunale n. 004 del 08.01.2018, immediatamente esecutiva, con la
quale è stata approvata la riorganizzazione e razionalizzazione dei settori, dei servizi e degli
uffici provvedendo alla modifica della articolazione organizzativa dei Settori I, V, VI e VII
disponendo in particolare il trasferimento di alcuni servizi al Settore VII;
il decreto sindacale n. 01 del 09.01.2018, prot. 553, con il quale si provvedeva alla nomina del
Responsabile del Settore VII in conseguenza della riorganizzazione del medesimo settore;
il decreto sindacale n. 07 del 01.03.2018, prot. 7206, con il quale si provvedeva alla nomina
del Responsabile del Settore III Vigilanza;

Rilevata, pertanto, la necessità di nominare la delegazione trattante di parte datoriale alla quale
vengono attribuiti i poteri di condurre le trattative in sede di contrattazione collettiva integrativa e
di sottoscrivere il relativo contratto, nonché abilitata al confronto di cui all'art. 5 dello stesso
CCNL;

Ricordato che, in applicazione di quanto stabilito dall’ art. 10 comma 1 del CCNL del 01/04/1999
sino ad oggi la delegazione trattante di parte pubblica è stata composta dal Segretario Generale,
Responsabile del Settore VI, con funzioni di Presidente e da n. 4 Responsabili di Settore e di
Servizio in qualità di componenti;

Ritenuto di voler confermare la suddetta composizione;

Acquisito, in via preliminare, il prescritto parere tecnico, e dato atto che il presente atto non
necessita del parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti od indiretti sulla
situazione economico-finanziaria dell'ente, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000
n. 267;



Riconosciuta la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art. 48 D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Ritenuto necessario rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli
effetti dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000, stante la necessità di attivare la sessione negoziale;
Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate e trascritte:

con voti unanimi e palesi,

DELIBERA

Di Considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale della presente1.
proposta;
Di Nominare, per le motivazioni riportate in premessa, quale Presidente della Delegazione2.
Trattante il Segretario generale dott. Beniamino Iorio, Responsabile del VI Settore Gestione
risorse umane, che assume la responsabilità di condurre le trattative e di sottoscrivere i
contratti collettivi Decentrati integrativi aziendali;
Di Dare Atto che la delegazione di parte datoriale risulta costituita, altresì, dai seguenti3.
componenti:

Dott. Paolo De Giuseppe –Responsabile del Settore I;3.1.
Geom. Alfredo Berardino- Responsabile del Servizio II Servizio II;3.2.
Dott. Domenico Giannetta –Responsabile Settore III;3.3.
Dott. Enrico Reppucci- Responsabile del Settore V;3.4.
Dott.ssa Italia Katia Bocchino- Responsabile del Settore VII;3.5.

Di Dare Atto altresì che:4.
la delegazione di parte datoriale, per come individuata ai precedenti punti 2 e 34.1.
rappresenta l’Amministrazione Comunale al tavolo della contrattazione per le
materie previste dai CCNNLL;
la delegazione datoriale è abilitata altresì al confronto con la delegazione sindacale,4.2.
secondo quanto previsto dall'art. 5 del CCNL 2016/2018;
la delegazione di parte sindacale in seno alla delegazione trattante è costituita dai4.3.
componenti la R.S.U. e da quelli delle organizzazioni sindacali territoriali di
categoria firmatarie dei Contratti Nazionali ai sensi dell’art. 7, comma 2, CCNL
Comparto funzioni locali del 21.05.2018;

Di Trasmettere copia del presente provvedimento ai Responsabili di Settore dell’Ente ai5.
rappresentanti R.S.U. ed al Responsabile della Trasparenza per la pubblicazione sul sito
comunale nella Sezione Trasparenza;

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza;

Con  votazione palese ed unanime

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 - 4° comma
del D.Lgvo 267/2000 (TUEL)-





Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 11-10-2018

Dal Municipio, lì 11-10-2018 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 03-10-2018

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 11-10-2018 Il Segretario Generale
F.to Dott. Iorio Beniamino

VISTO DI Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Beniamino Iorio

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 11-10-2018 Il Segretario Generale
Dott.Iorio Beniamino


